

**Aanbesteding:** Programma van Eisen Preventief onderhoud, reiniging en inspectie van stads- en dorpsgemalen  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Deventer  
**Referentie:** A-1748

**Toelichting:**

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
1                                6.6.4

**Vraag:**

Opmerking: twee bergbezinkbassins (locaties Maasstraat en Noorwegenstraat) zijn uitgevoerd met een lamellenpakket (rooster). De reiniging hiervan dient te zijn inbegrepen in de inschrijfprijs. Zijn hier tekeningen en/of foto's van beschikbaar? Dit om een transparante homogene afprijzing mogelijk te maken.

**Antwoord:**

zie bijlage tekening, is van toepassing voor beide

**Beantwoord op:** 19-05-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
2                                6.6.3

**Vraag:**

Het gehele bassin / berging dient te worden gereinigd incl. alle wanden, vloeren en plafonds van de berging zelf. Zijn er tekeningen beschikbaar en eventuele foto's of opgave van vervuilingsgraad? Dit om een transparante homogene afprijzing mogelijk te maken.

**Antwoord:**

het voert te ver om alle tekeningen te sturen: bij de objectgegevens is een inhoudsmaat in m3 van de te reinigen kelders opgegeven.

**Beantwoord op:** 19-05-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
3                                PVE 6.6.2

**Vraag:**

Indien er geen afsluiters aanwezig zijn in de put (vrijverval) en er moeten

rioolafsluiters geplaatst worden zijn deze werkzaamheden dan verkenbaar ?  
Hoe om te gaan met het plaatsen van losse afsluiters in te betreden gemalen, dit is niet wenselijk in het kader van de veiligheid?

**Antwoord:**

uitgangspunt is dat alle kelders door aanwezige voorzieningen afgesloten kunnen worden. Indien noodzakelijk te plaatsen afsluitmiddelen benodigd zijn, is dit verrekenbaar.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

PVE 5.4

**Vraag:**

Droog opgesteld, is deze installatie een "besloten ruimte" ?

**Antwoord:**

Nee, dit zijn normaal betreedbare ruimten, boven of onder maaiveld.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

PVE 4.1.2

**Vraag:**

Zijn alle installaties gekeurd conform NEN3140 ?

**Antwoord:**

Ja, alle elektrotechnische installaties worden periodiek NEN3140 gekeurd en aangepast indien nodig.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

PVE 6.1.1

**Vraag:**

Wanneer heeft de laatste reiniging van de installaties plaatsgevonden?

**Antwoord:**

In de eerste helft van 2021 zijn de objecten gereinigd die vaker dan 1x per jaar uitgevoerd moeten worden. In voorgaande jaren volgens eisen.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

PVE 3.3

**Vraag:**

Het certificaat ISO14001 waarborgt de afvoer van vrijgekomen materiaal en de (duurzame) verwerking, dit certificaat staat niet genoemd in de aanbestedingsvoorwaarden kunt u deze eisen toevoegen in de voorwaarden?

**Antwoord:**

Er is bewust gekozen voor de opgenomen eisen in het pve. De ISO14001 is geen verplichting

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

PVE 3.3

**Vraag:**

Het certificaat BRL K10014 waarborgt gecertificeerde reiniging en inspectie van riolen, putten en kolken, dit certificaat staat niet genoemd in de aanbestedingsvoorwaarden kunt u deze eisen toevoegen in de voorwaarden?

**Antwoord:**

Er is bewust gekozen voor de opgenomen eisen in het pve. De BRL K10014 is geen verplichting

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud